
 

 

Delibera n.119 del 27.03.2003 

 

OGGETTO: Progetto “Costruiamo una rete”. Approvazione Obiettivi. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione della G.M. n. 342 in data 21.12.2001 approvava il 

progetto “Costruiamo una Rete”, redatto dall’U.O. Giovani dell’Assessorato alla 

Socialità e Servizi Educativi,  nell’intento di porre in essere una serie di iniziative 

per prevenire il disagio giovanile; 

- tale progetto si è regolarmente svolto nell’anno 2002 con risultati 

soddisfacenti e raggiungendo pienamente gli obiettivi che si era prefisso, cosi 

come descritto nella relazione dell’Assistente Sociale responsabile del progetto, 

allegata al presente provvedimento per esserne parte integrante e sostanziale; 

lo stesso progetto prevedeva nella voce “Tempi di Realizzazione” una durata 

triennale per andare a regime, e quindi rendere autonomo il costituito gruppo di 

lavoro a rete e i costituendi gruppi di progetto; 

- Stabiliti i nuovi obiettivi che il progetto “Costruiamo una Rete” dovrà 

raggiungere nell’anno 2003 e che qui di seguito si riportano: 

1. Predisposizione atti amministrativi per proroga consulenze esterne; 

2. Pubblicazione dell’indirizzario dei Servizi che partecipano alla rete e 

organizzazione di un convegno con i Dirigenti e i docenti di tutti gli istituti 

scolastici di Molfetta, al quale saranno invitati a partecipare i genitori degli 

alunni e le realtà del privato sociale, per pubblicizzare l’iniziativa e discutere del 

lavoro avviato nelle Scuole di ogni ordine e grado; 

 1 

3. Prosecuzione del lavoro avviato con il mondo associazionistico e le 

realtà del privato sociale per attivare efficaci modi di comunicazione tra le 

stesse e realizzare iniziative comuni  con e per i giovani; 



 2 

4. Pubblicazione di un opuscolo formato da schede informative sulle 

realtà pubbliche e private che hanno aderito al Progetto; 

5. Organizzazione giornata-evento dedicata alle associazioni e realtà del 

privato sociale per allestire un “mercato delle idee e dei progetti”; 

6. Avvio lavoro di gruppo con i giovani che partirà dal coinvolgimento dei 

ragazzi nominati quali rappresentanti d’Istituto e della Consulta provinciale degli 

studenti per poi estendersi ad altre realtà giovanili con l’obiettivo di organizzare 

insieme un percorso formativo di ricerca-azione e di progettazione di iniziative; 

Ritenuto di confermare le consulenze al sociologo ed ai quattro psicologi 

a tempo pieno e due a tempo dimezzato per le attività previste nel progetto 

“Costruiamo una rete”; 

Preso atto che sia il sociologo che gli psicologi hanno fornito la loro 

consulenza, svolgendo la propria attività, in continuità sin dal mese di gennaio 

2003 e che l’incarico dovrà ritenersi confermato a partire dall’01.01.2003 e sino 

al 31.05.2003 per gli psicologi, mentre per il sociologo l’incarico si intende 

confermato per dodici mesi (01.01.2003/31.12.2003); 

Vista la vigente  normativa sugli enti locali; 

Visto lo statuto comunale; 

Visti i pareri favorevoli, espressi ciascuno per quanto di propria 

competenza, dal Capo Settore Socialità e Servizi Educativi e dal Capo Settore 

Finanze, ai sensi dell’art.49 comma 1° - del T.U.E.L. n. 267/2000; 

Con votazione espressa nei modi di legge; 

DELIBERA 

1.Approvare la prosecuzione del Progetto “Costruiamo una rete” per 

l’anno 2003 per il raggiungimento degli obiettivi  descritti in narrativa. 

2. Demandare al Capo Settore  Socialità e Servizi Educativi. il compito di 

procedere a porre in essere i successivi atti consequenziali per la realizzazione 

del progetto di che trattasi. 

3. Nominare responsabile del presente procedimento il Sig. Favuzzi Vito,  

     dipendente in servizio presso il Settore Socialità e Servizi Educativi. 

4. Trasmettere copia del presente, ad intervenuta esecutività, al Sig. 

Sindaco, al Sig. Direttore Generale, al Capo Settore Socialità e Servizi Educativi. 


